
医師・看護師
職業紹介事業のご案内

キャストカンパニー株式会社



医師・看護師
職業紹介事業のご案内

キャストカンパニー株式会社

キャストカンパニーの医師登録とは
　昨今、テレビ番組や情報メディア等で、医学に関する情報を取り扱う際に重要視されているのは、
「きちんとしたエビデンスはとれているのか？」「医師が監修についているのか？」…などです。

　また、ロケ現場や各種イベント会場等での、
出演者や来場者の健康管理もテレビ局や興行主の必須案件となっており、

医師や看護師の必要性が益々高まっています。
　多くのテレビ番組を手掛ける制作会社を母体とする弊社では、登録して頂いた医師や看護師の皆様に

テレビ番組への出演や監修、またロケ現場やイベント会場での立会いや
医療監修のお仕事をご紹介させて頂いております。

弊社は職業安定法に基づき、厚生労働大臣から許可を受けております。
法律により、就業される医師や看護師の皆様から登録料や利用料を頂くことはありません。

ご就業後、そのお仕事のご依頼者様から、紹介料を頂く仕組みとなっております。



キャストカンパニー株式会社

ご依頼者様から依頼がありましたら、
弊社にて内容を確認し、ご登録頂いて
おります医師・看護師の皆様へ詳細
をご連絡致します。

お仕事の流れ１
ご依頼者様
・TV 局、テレビ制作会社等

・イベント、ツアー等の興行主、学校法人等

弊社に登録して頂いた
医師・看護師の皆様
弊社に登録して頂いた
医師・看護師の皆様

キャストカンパニー株式会社

ご依頼

仕事内容、スケジュール等のお伺い



キャストカンパニー株式会社

業務可能であるとご回答頂けましたら、
ご依頼者にご紹介致します。

お仕事の流れ 2
ご依頼者様
・TV 局、テレビ制作会社等

・イベント、ツアー等の興行主、学校法人等

弊社に登録して頂いた
医師・看護師の皆様
弊社に登録して頂いた
医師・看護師の皆様

キャストカンパニー株式会社

ご紹介

業務可能のご返答



キャストカンパニー株式会社

業務が終了しましたら、
ご依頼者様にご請求ください。
弊社にて、請求書作成の代行も

承ります。

お仕事の流れ 3
ご依頼者様
・TV 局、テレビ制作会社等

・イベント、ツアー等の興行主、学校法人等

弊社に登録して頂いた
医師・看護師の皆様
弊社に登録して頂いた
医師・看護師の皆様

キャストカンパニー株式会社

紹介手数料 費用のお支払い



キャストカンパニー株式会社

単発スポット
企業等の健康診断・集団予防接種等

同行
ロケ・イベント・コンサート
学校行事・旅行ツアー等

監修
医療番組への出演・コメント監修・医療に関する講演
ドラマなど医療監修・医事指導・看護指導
メディカルフィットネス製品の医療監修

勤務先紹介
医院やクリニックなどへの常勤・非常勤紹介

具体例



キャストカンパニー株式会社

医療サポートプロジェクト主任
藤田　由紀

<fujita.y@castcom.co.jp>

その他詳細は私までお問い合わせ下さい。

社　名 キャストカンパニー株式会社
設　立 平成 29 年 10 月 11 日
資本金 2,000 万円
所在地 東京都港区浜松町 2-1-16    浜松町北田ビル３階
電話番号 03-6809-4917
FAX  03-6809-4916
代表取締役 石野 浩史
　　
業務内容  ●労働者派遣事業
 ●国内外のテレビ番組及び CM、映画の企画・製作並び販売
 ●芸能タレントのマネジメント及びプロモート業務　その他
厚生労働大臣許可番号 労働派遣事業者　派 13 - 309552
 有料職業紹介事業者　13 - ユ - 309606

プライバシーポリシー
　キャストカンパニー株式会社（以下「当社」といいます）は、当社の採用に際し、応募者のプライバシーを尊重し、個人情報（以下の定義に従
います）の管理に細心の注意を払い、これを適正に取り扱います。
◆当社の個人情報の取り扱い　　　　　　
　当社における個人情報の取り扱いは個人情報保護方針に基づいて行われます。
◆個人情報
　個人情報とは、利用者個人に関する情報であって、当該情報に含まれる氏名、生年月日その他の記述等により利用者個人を識別することができ
るものをいいます。
　また、その情報のみでは個人を識別できない場合でも、他の情報と容易に照合することができ、それにより結果的に利用者個人を識別すること
ができるものも個人情報に含まれます。
◆個人情報の利用目的
　当社は採用選考を行う場合にのみ利用し、それ以外の目的では取得した個人情報を利用致しません。
◆個人情報の第三者への開示
　当社は利用者の個人情報について、利用目的に定めている場合を除き第三者に開示することは原則いたしません。提供先・提供情報内容を特定
したうえで、利用者の同意を得た場合に限り開示します。ただし関係法令に反しない範囲で、利用者の同意なく利用者の個人情報を開示すること
があります。
◆個人情報の管理について
　個人情報の漏えい、滅失又はき損等のリスクを十分に考慮した安全対策を施すとともに、その防止・是正を行います。
　本人自身の個人情報の開示、訂正・削除の請求、並びに苦情及び相談がある場合には、迅速にこれに応じます。
◆個人情報保護管理者
　キャストカンパニー株式会社
　管理担当 E-mai：l info@castcom.co.jp


